UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:           /SGDĐT-KTKĐ

Khảo sát phương án thi tuyển sinh

lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày       tháng  01  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi tuyển sinh trung học cơ sở

(THCS) và tuyển sinh trung học phổ thông (THPT).

Căn cứ Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc lựa chọn, công bố môn thi thức ba và hướng dẫn

tiêu chí xét tuyển trong công tác tuyển sinh THCS, THPT.

Thực hiện Công văn 2600/SGDĐT-KTKĐ ngày 27/8/2024 của Sở GDĐT

về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh năm học 2024-2025. Để công tác thi tuyển

sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 đảm bảo đúng quy chế, đạt sự đồng thuận

cao trong xã hội tại thời điểm hiện tại, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT các

quận, huyện; Hiệu trưởng trường THPT triển khai khảo sát, lấy ý kiến về phương

thức thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng khảo sát

1.1. Đối với phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện:

- Ban giám hiệu, giáo viên các trường THCS thuộc địa bàn quản lý.

- Phụ huynh của học sinh đang học lớp 9 năm học 2024-2025 tại các trường

THCS thuộc địa bàn quản lý.

- Học sinh đang học lớp 9 năm học 2024-2025 tại trường THCS.

1.2. Đối với trường Trung học phổ thông: Ban giám hiệu, giáo viên đang giảng

dạy trong trường.

2. Mẫu phiếu khảo sát: Theo phụ lục đính kèm.

3. Thời gian khảo sát: Trước ngày 20/01/2025.

4. Cách thức thực hiện

- Các đơn vị phòng GDĐT tập hợp tổng hợp kết quả khảo sát từ phiếu lấy

ý kiến của các đối tượng ở mục (1.1), nhập số liệu trực tuyến theo địa chỉ gửi cùng

Công văn (có 3 đối tượng: Ban giám hiệu và giáo viên, Phụ huynh, Học sinh).

- Các trường THPT tổng hợp phiếu khảo sát xin ý kiến và nhập số liệu nhập

số liệu trực tuyến theo địa chỉ gửi cùng Công văn.

Yêu cầu dữ liệu phải chính xác, khách quan, nhập đúng vị trí của đơn vị

trên bảng tính trực tuyến, không xóa hay sửa chữa dữ liệu của đơn vị khác.

- Địa chỉ nhập trực tuyến số liệu: https://tinyurl.com/3ssny9h7

Nhận được Công văn, kính đề nghị UBND các quận, huyện; các phòng

GDĐT quận, huyện; các trường THPT cùng phối hợp với Sở GDĐT trong công

tác chỉ đạo khảo sát, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện đúng thời

gian quy định để Sở GDĐT có căn cứ trình UBND thành phố phương thức thi

tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

Công văn này thay thế công văn số 177/SGDĐT-KTKĐ ngày 10/01/2025

của Sở GDĐT.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (b/c);

- Như trên (t/h);

- Lưu: VP, KTKĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

https://tinyurl.com/3ssny9h7

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-13T10:52:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T11:34:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T11:34:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T11:34:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!